

Dotyczy: wyjaśnień treści SWZ (odpowiedzi na pytania) do postępowania na dostawę implantów wraz z użyczeniem instrumentarium do zabiegów ortopedycznych dla Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie – Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II” prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.).
Znak sprawy: 13/11/2023.

Zespół Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie działając na podstawie art. 135 ust. 1, 5 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) odpowiada na pytania zadane przez wykonawców w następujący sposób:

Pytanie nr 1

§1 ust. 2 umowy - Czy w zakresie poz. 48-55, 62, 63, 71-73 i 99 z pakietu nr 7, tzw. implantów drobnych (dot. wkrety, podkładki, druty do cerklarzu, gwoździe Kirschnera, Rusha, grotty, płytki 1/3 koła) Zamawiający zgodzi się doprecyzować, że dostawy będą realizowane na podstawie sukcesywnych zamówień? Wskazany powyżej asortyment zwyczajowo nie jest przewidziany do depozytu z uwagi na trudności z jego rozliczeniem po wykonanym zabiegu, narzędzia zaś sprzedawane są na podstawie zamówień.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający doprecyzuje w tym zakresie postanowienia umowy.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 11, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego.

Odpowiedź: Nie, postanowienia umowy pozostają w tym zakresie bez zmian.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §5:

- a. Ust. 2 z 0,1% wartości określonej w §2 ust. 1 na 0,5% wartości niedostarczonego w terminie towaru,
- b. Ust. 3 z 0,1% wartości określonej w §2 ust. 1 na 0,5% wartości reklamowanego towaru?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź: Nie, postanowienia umowy pozostają w tym zakresie bez zmian.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dookreśli, iż termin określony w §5 i wskazany w godzinach, będzie liczony w dni robocze począwszy od następnego dnia roboczego po wpłynięciu zawiadomienia?

Odpowiedź: Nie, postanowienia umowy pozostają w tym zakresie bez zmian.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wskaże, iż w odniesieniu do spraw związanych ze zwłoką w regulowaniu płatności, zapis w §8 ust. 5 i 6 nie będzie stosowany, a rozpoczęciem drogi polubownego rozwiązania sporu będzie przesłanie wezwania do zapłaty?

Odpowiedź: Nie, postanowienia umowy pozostają w tym zakresie bez zmian.

Pytanie 6

Dotyczy Pakietu nr 10 poz. 4

Czy w celu ułatwienia zarządzania komisem w kontekście zarówno implantów tracących ważność jak i ewidencjonowania zużyć implantów zamawiający dopuszcza zaoferowanie równoważnego (tj. dokładnie takiego samego implantu) produktu w tej samej cenie oraz ilościach lecz pakowanego pojedynczo?

Odpowiedź: Tak . Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 7

Dotyczy Pakietu nr 8 poz. 1-9

Poz. 1

Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania trzpienia bezcementowego, bezkołnierzowego, w dwóch płaszczyznach posiadającego kształt klina, zwężający się dystalnie, spłaszczony, samocentrujący się w kanale szpikowym (nie wymaga centralizatora), bez kołnierza, stożek szyjki 12/14mm. Minimum 10 rozmiarów trzpienia. Wykonany ze stopu tytanu, w części bliższej pokryty tytanową okładziną porowatą napyłaną próżniowo i opcjonalnie dodatkowo warstwą hydroksyapatytu. Trzpień musi posiadać jako opcję trzpień o zwiększonej, w stosunku do standardowych, odległości pomiędzy osią trzpienia a środkiem głowy endoprotezy (offset lateralny) w celu umożliwienia regulacji napięcia tkanek miękkich bez konieczności zmiany długości szyjki implantu głowy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Poz. 2

Czy Zamawiający oczekuje zaferowania krótkiego trzpienia przynasadowego, bezcementowego, bezkołnierzowego, w dwóch płaszczyznach posiadającego kształt klina, zwężający się dystalnie, spłaszczony, samocentrujący się w kanale szpikowym (nie wymaga centralizatora), bez kołnierza, stożek szyjki 12/14mm. Minimum 10 rozmiarów trzpienia. Wykonany ze stopu tytanu, w części bliższej pokryty tytanową okładziną porowatą napyłaną próżniowo i opcjonalnie dodatkowo warstwą hydroksyapatytu. Trzpień musi posiadać jako opcję trzpienie o zwiększonej, w stosunku do standardowych, odległości pomiędzy osią trzpienia a środkiem głowy endoprotezy (offset lateralny) w celu umożliwienia regulacji napięcia tkanek miękkich bez konieczności zmiany długości szyjki implantu głowy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Poz. 3

Czy Zamawiający oczekuje zaferowania panewki bezcementowej typu press-fit wykonanej ze stopu tytanu o średnicy zewnętrznej od minimum 42mm do minimum 68mm, pokrytej tytanową okładziną porowatą napyłaną próżniowo i dodatkowo warstwą hydroksyapatytu. Implant panewki dostępny w dwóch wersjach: hemisferycznej i z dodatkowymi płetwami antyrotacyjnymi. Wymagane zastosowanie wkładki na głowę w rozmiarze 36 mm od panewki o średnicy 50mm. Panewka umożliwiająca dodatkową stabilizację śrubami, z otworami na śruby zaślepionymi fabrycznie. Panewka przystosowana do użycia wkładki ceramicznej lub polietylenowej. Wkładki polietylenowe standardowe, 10 stopniowe oraz typu high wali. System musi posiadać wkładkę związaną oraz panewkę typu dual mobility. Możliwość wyboru artykulacji śródoperacyjnie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Poz. 4

Czy Zamawiający oczekuje : Wkładki polietylenowe standardowe, 10 stopniowe oraz typu high wall do panewki z poz. 3

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Poz. 5

Czy Zamawiający oczekuje : Wkład dual mobility do panewki z poz 3 wykonany z wysokopolerowanego stopu CoCr.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Poz. 6

Czy Zamawiający oczekuje : Głowa polietylenowa z wysokousieciownego polietylenu. Możliwe zastosowanie głów metalowych o średnicach 22 i 28 mm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Poz. 8 i 9

Czy Zamawiający oczekuje głów wykonanych z ceramiki BioloX Delta o średnicy 28,32 i 36 mm w co najmniej trzech długościach głowy?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę Specyfikacji Warunków Zamówienia, zamieszczona jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

ZATWIERDZIŁ:

DYREKTOR
Zespołu Opieki Zdrowotnej
we Włoszczowie

Rafał Krupa

INSPEKTOR
Działu Obsługi Adm.-Tech

Joanna Szware
Joanna Szware